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ESTADO DO PARANA
Municipio de Coronel Vivida

Demonstrac¢do da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
Exercicio de 2017 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita

Despesa

Receitas Correntes

Despesas Correntes

RECEITA TRIBUTARIA 7.917.632,00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI 38.479.200,00

RECEITAS DE CONTRIBUIGOES 1.491.176,00 JUROS E ENCARGOS DA DIVID 400.000,00

RECEITA PATRIMONIAL 833.530,00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 43.767.980,00 82.647.180,00
RECEITA AGROPECUARIA 36.500,00

RECEITA DE SERVICOS 869.010,00

TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

75.600.940,00
11.082.958,00

97.831.746,00

(-) Dedugdo - Restitui¢Ges 16.487,00
(-) Dedugdo para o FUNDEB 9.356.500,00
(-) Dedugdo - Outras Dedugdes 176,00 (9.373.163,00)

Superavit 5.811.403,00
Receitas Correntes Intra-Orcamentarias Despesas Correntes Intra-Orgamentdrias
Totais .ccceeeerreeenne 88.458.583,00] Totais ....cceeeuvveenne 88.458.583,00
Receitas de Capital Despesas de Capital
OPERACOES DE CREDITO 510.000,00 INVESTIMENTOS 9.427.320,00
ALIENACAO DE BENS 1.666.430,00 AMORTIZACAO DA DIVIDA /R 1.200.000,00 10.627.320,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 862.000,00

OUTRAS RECEITAS DE CAPITA

Déficit

Totais ..covvvvveeeennns

2.247.487,00

5.285.917,00

5.811.403,00

11.097.320,00

Reserva de Contingéncia

Totais ..ovvvvveeeeeenns

470.000,00

11.097.320,00
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I Receita I

Despesa I

Resumo

Receita

Despesa

Receitas Correntes
Receitas Correntes Intra-Orgamentaria
Receitas de Capital
Receitas de Capital Intra-Orgamentaria

88.458.583,00

5.285.917,00

93.744.500,00

Despesas Correntes

Despesas Correntes Intra-Orgamentaria
Despesas de Capital

Despesas de Capital Intra-Orgamentdria
Reserva de Contingéncia

82.647.180,00

10.627.320,00

470.000,00

93.744.500,00




